2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от _______________                                                                               № _______

г. Новороссийск
О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 21 ноября 2017 года № 241

«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск  р е ш и л а:
1.  Внести изменения в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 21 ноября 2017 года № 241 «О земельном налоге» (в редакции изменений, принятых решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск                                    от 20 ноября 2018 года № 355, от 22 октября 2019 год № 469,                                   от 26 ноября 2019 года № 483, от 25 февраля 2020 года № 515,                                    от 23 ноября 2021 года № 174, от 22 марта 2022 года № 230):

1.1.  Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2.  Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.».

2.  Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации и размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы по финансово-бюджетной и экономической политике С.И. Кондратьева и заместителя главы муниципального образования Э.А. Кальченко.

4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования город Новороссийск

_______________  А.В. Кравченко
	    Председатель городской Думы

                                                                                                                                                                                                                                                                                   _  ______________ А. В. Шаталов